
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 01/11/2022) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  
 

ATOS Nº 24 e 25/2022 – PCD  
 
ATO N° 24/PCD/2022 DE 11/10/2022 – A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários 

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº 562 de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, 

considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: designar as 
servidoras FLÁVIA MARINA DE FREITAS GRUPIONI, matrícula 8752-1 e DANIELA 
GOMES ROSADO, matrícula 10774-3, para, sob a presidência da primeira, compor a 

banca do processo seletivo do Edital 07/2022: BOLSA ESPORTE  para bolsistas do 
Programa de Esporte e Lazer da UFV(PELU) - vagas para voleibol e comunicação. 

Publique-se cumpra-se. (a) Profª Sylvia do Carmo Castro Franceschini, Pró-
Reitora de Assuntos Comunitários. 

 
ATO N° 25/PCD/2022 DE 27/10/2022 – A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários 
da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela 

Portaria nº 562 de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/05/2019, 
considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: recompor a 

Comissão Organizadora “I MEIA MARATONA DA UFV”, instituída pelo ATO Nº 
17/PCD/2022 de 13/07/2022, a se realizar no dia 30/04/2023, incluindo como 
membro,  o servidor  HELTON DE SÁ SOUZA, matrícula 13018-4, para atuar na 

Organização Técnica  do referido evento. Publique-se e cumpra-se. (a) Profª 
Sylvia do Carmo Castro Franceschini, Pró-Reitora de Assuntos Comunitários. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA 
 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 

Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio  

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

